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Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet pragniemy 
złożyć wszystkim Paniom najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz sukcesów 
zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. 
Niech każdy dzień przynosi radość i satysfakcję, 
a uśmiech niech towarzyszy Wam na co dzień!
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Ewa Gładysz - Wicestarosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego
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  Pamięta Pani moment, kiedy 
postanowiła zacząć działać w sa-
morządzie powiatowym? Co wpły-
nęło na tę decyzję?
– Moja kariera w samorządzie roz-
poczęła się w 2002 roku. Wtedy po 
raz pierwszy wystartowałam w wy-
borach do Rady Powiatu. Natomiast 
pomysł kandydowania i zaintereso-
wanie sprawami społecznymi naro-
dził się podczas mojej poprzedniej, 
długoletniej pracy w Ośrodku Do-
radztwa Rolniczego w Bratoszewi-
cach. Oprócz stricte zawodowych 
zadań, które dotyczyły przede 
wszystkim pracy na rzecz rolników 
czy Kół Gospodyń Wiejskich z obsza-
ru Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
Brzezińskiego i miasta Łodzi, pozna-
łam problemy i sytuację społeczną 
wszystkich mieszkańców. Chciałam 
wnieść w ich życie coś dobrego. Wie-
działam od środka, jak wyglądają 
placówki pomocy społecznej, każda 
szkoła czy droga w powiecie. Miałam 
wiele przemyśleń, co należy zrobić, 
by poprawić infrastrukturę, gdzie 
zainwestować w chodnik, w którym 
miejscu asfalt jest natychmiast po-
trzebny, jaki budynek wymaga mo-
dernizacji. Marzyło mi się zmieniać 
naszą małą Ojczyznę na lepsze.
  Od 1 grudnia 2014 roku nie-
przerwanie pełni Pani funkcję 
wicestarosty Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. Już trzecią kaden-
cję jest Pani również odpowie-
dzialna merytorycznie za Wydział 
Komunikacji i Transportu, Wydział 
Edukacji i Spraw Społecznych oraz 
Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa „OŚRiL”. 
Z jakich inwestycji jest Pani szcze-
gólnie dumna?
– Zanim zostałam wicestarostą, 
w dwóch poprzednich kadencjach 
(2002-2006 oraz 2010-2014 – przyp. 
red.), zawsze działałam w komisjach 
zajmujących się infrastrukturą dro-
gową. Zabiegałam m.in. o budowa-
nie chodników, ścieżek rowerowych 
i nakładek bitumicznych w Brójcach, 
i mogę pochwalić się, że powstało 
ich dziesiątki kilometrów. Poza tym 
w Urzędzie Gminy stworzono stano-

wiska zamiejscowe Wydziału Geode-
zji. Dzięki temu, np. wypis z rejestru 
gruntów mieszkańcy mogą odebrać 
na miejscu. 
  W czym jeszcze pobliski świat, 
w którym dorasta Pani wnuczek, 
jest lepszy niż ten sprzed 10 lat? 
– W czasie, gdy pracowałam jeszcze 
z poprzednim starostą, panem An-
drzejem Opalą, zmodernizowanych 
zostało 120 kilometrów dróg powia-
towych, co stanowi ponad 50 pro-
cent podległej nam infrastruktury 
drogowej. Nie ma gminy, w której w 
owym czasie nie byłyby realizowane 
inwestycje drogowe. Mówiąc o tym, 
raz jeszcze dziękuję samorządom 
wszystkich gmin za dofi nansowy-
wanie tych przedsięwzięć. Bez ich 
wsparcia żaden z projektów nie do-
szedłby do skutku. Mówiąc o sukce-
sach i współpracy z gminami, trud-
no nie wspomnieć także o dwóch 
ogromnych inwestycjach polega-
jących na budowie bezkolizyjnych 
skrzyżowań w Gałkówku i Bedoniu, 
zakończonych w ubiegłym roku.
  Co było trudniejsze? Koordy-
nowanie działań na rzecz rozwoju 

infrastruktury transportowej czy 
walka o rozwój oświaty, na którą 
z reguły brakuje rządowych pie-
niędzy? Pytam, bo nie ukrywaj-
my, że kiedy obejmowała Pani 
stanowisko wicestarosty, sytuacja 
w powiatowej oświacie wyglądała 
dużo gorzej niż dzisiaj.
– To prawda, że tutaj także może-
my mówić o widocznym progresie. 
Wspólnie z samorządem Koluszek 
rozbudowaliśmy tamtejsze Liceum 
Ogólnokształcące im. Henryka Sien-
kiewicza, które jest jedną z placówek 
prowadzonych przez Powiat Łódzki 
Wschodni. Poza tym znacznie posze-
rzyliśmy ofertę edukacyjną z naci-
skiem na naukę języków obcych, co 
przełożyło się również na podniesie-
nie poziomu nauczania.
Również w Koluszkach, w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym, otworzyliśmy dwa oddziały 
przedszkolne. W Zespołach Szkół nr 
1 oraz nr 2, w których kształcimy w 
zawodach takich jak mechatronik, 
automatyk, informatyk, programi-
sta, elektryk mobilności, mechanik 
samochodowy, logistyk, wprowa-

dziliśmy szkolnictwo dualne. Opie-
ra się ono na ścisłej współpracy z 
przedsiębiorcami, z którymi jako 
Powiat mamy bardzo dobre relacje. 
Dzięki temu uczniowie mogą zdo-
bywać praktyczne umiejętności w 
konkretnych fi rmach. Sądzę, że jest 
to bardzo dużą wartością dodaną. 
Jednocześnie w obydwu zespołach 
szkół już od kilku lat realizujemy 
praktyki zawodowe w programie 
Erasmus. Dzięki temu młodzież 
może wyjeżdżać na praktyki do 
Grecji, Szwecji, Hiszpanii, Portugalii 
czy Chorwacji. Jednym z ostatnich 
moich zawodowych celów, który 
został zrealizowany, było wprowa-
dzenie do koluszkowskiej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej 
usług w zakresie orzekania dla dzie-
ci ze spektrum autyzmu, z zespo-
łem Aspergera, niedowidzących, 
niedosłyszących, słabowidzących 
i słabosłyszących. Usługi te zostały 
wprowadzone w życie 1 stycznia 
bieżącego roku, a na konsultacje 
zgłosiły się 44 osoby, z czego 3 już 
otrzymały orzeczenia.
  Mówiąc to, uśmiecha się Pani. 
Podejrzewam, że znam powód. 
Kiedy przygotowywałam się do 
naszego spotkania, zaskoczyło 
mnie, że aż tak wiele osób Panią 
zna, docenia za ogrom empatii 
i niejedno Pani zawdzięcza.
– Cieszy mnie ciągły rozwój w za-
kresie pomocy społecznej i mam 
ogromną satysfakcję, że mogę w tym 
procesie pozytywnych zmian brać 
bezpośredni udział. 1 października 
poprzedniego roku został urucho-
miony pierwszy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wiśniowej Górze. 
Przeznaczony jest dla 25 osób doro-
słych przewlekle chorych psychicz-
nie, osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz osób ze spektrum 
autyzmu lub niepełnosprawnością 
sprzężoną. Prężnie działa również 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Wi-
śniowej Górze. WTZ jest placówką 
oferującą osobom niepełnospraw-
nym możliwość rehabilitacji społecz-
nej i zawodowej. Funkcjonują tam 
pracownie komputerowo-introliga-

Tylko u nas

W każdym numerze „Pulsu Powiatu Łódzkiego Wschodniego” zamierzamy przedstawić Państwu wywiad 
z interesującymi osobami z naszego powiatu. Dziś rozmawiamy z Ewą Gładysz – Wicestarostą Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.
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Wywiad 
torska, arteterapii, kulinarna, umie-
jętności życia codziennego i higieny 
osobistej. Wkrótce zostanie urucho-
miona kolejna - ogrodniczo-tech-
niczna. Wszystko po to, aby osoby z 
niepełnosprawnością mogły aktyw-
niej uczestniczyć w życiu społecz-
nym i otrzymywać większe wsparcie 
w procesie rehabilitacji zawodowej 
w postaci bezpłatnych warsztatów 
i terapii.
  Wiem, że sprawuje Pani także 
pieczę nad Wydziałem Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnic-
twa „OŚRiL”, który funkcjonuje 
w strukturze starostwa. Co jako 
mieszkańcy powinniśmy wiedzieć 
o usługach świadczonych w tym 
wydziale?
– Myślę, że wiele mówi już sama 
nazwa. W gestii tego wydziału leży 
m.in. nadzór nad opracowaniem 
programu powiatowego ochrony 
środowiska i stworzenie końcowego 
raportu z jego realizacji oraz opinio-
wanie gminnych programów ochro-
ny środowiska. Wydawane są tutaj 
zezwolenia na wycięcie drzew na te-
renach będących własnością gmin, 
koncesje na wydobywanie kopalin, 
dokumenty zatwierdzające projekty 
robót geologicznych, pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów, wprowadza-
nie gazów i pyłów do powietrza oraz 
dopuszczalnego poziomu hałasu.
  Dużo tego...
– Lista zadań Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
„OŚRiL” jest naprawdę długa. Można 
zgłosić się tu także po kartę węd-
karską i łowiectwa podwodnego, 
zarejestrować łódź o długości do 24 
metrów, wystąpić o zezwolenie na 
hodowanie chartów rasowych. Po-
nadto do zadań tej jednostki należy 
sporządzanie decyzji dotyczących 
wyłączenia gruntów z produkcji 
rolniczej oraz nadzór nad opraco-
waniem uproszczonego planu urzą-
dzenia lasu.
  W Związku Powiatów Woje-
wództwa Łódzkiego, który zaj-
muje się cyfryzacją zasobów 
geodezyjnych, ma Pani opinię 
oazy spokoju i perfekcjonistki. Na 
czym polega specyfi ka Pani pracy 
w tej organizacji?
– Od 2018 roku jestem członkiem 
zarządu tego związku. Z zaangażo-
waniem biorę udział w bieżących 
działaniach budowy systemu infor-
macji. Zrealizowaliśmy komplekso-
wą modernizację ewidencji grun-
tów i budynków (EGiB), której dane 
umieszczane są w geoportalu. Zak-
tualizowaliśmy GESUT (geodezyjną 
sieć uzbrojenia terenu) oraz reali-
zujemy BDOT 500, będący bazą da-

nych obiek-

tów topografi cznych. Zakupiliśmy 
moduły e-usług niezbędne do 
gromadzenia, przetwarzania i udo-
stępniania danych przestrzennych. 
Dzięki temu mieszkańcy, inwestorzy 
i przedsiębiorcy mają wgląd w do-
kumenty zasobu geodezyjnego oraz 
możliwość zakupu materiałów przez 
Internet. Obecnie zajmujemy się 
również skanowaniem dokumenta-
cji geodezyjnej w ramach projektu 
pod nazwą „Cyfryzacja usług geode-
zyjnych dla 8 powiatów woj. łódzkie-
go”. Jestem przekonana, że zasobny 
system informacji wpłynie na proce-
sy planistyczne i inwestycyjne, tym 
samym przyśpieszy rozwój całego 
Łódzkiego Wschodniego i nie tylko 
Powiatu.
  Dobrze zrozumiałam, że 
wszystkie grunty, zbiorniki wod-
ne, budynki będą wtedy przed-
stawione na cyfrowych mapach 
i pomierzone co do metra? Będę 
mogła sprawdzić, jaką powierzch-
nię ma działka po sąsiedzku, jak 
wysoki jest stojący na niej dom?
– Wszystkie dane muszą być podane 
z dokładnością do czterech miejsc 
po przecinku za pełną cyfrą. Wiele 
informacji z dziedziny geodezji już 
można sprawdzić na takim narzę-
dziu informatycznym jak Geoportal, 
który jest nieustannie aktualizowa-
ny.
  Od pierwszych minut naszej 
rozmowy odnoszę wrażenie, że 
wicestarosta Ewa Gładysz za-
chłanność na działanie, nowe 
doświadczenia i projekty ma wpi-
sane w DNA. Wybiegnijmy więc 
w przyszłość i porozmawiajmy o 
planach starostwa.
– Jest ich bardzo dużo. Jak w 
każdej kadencji, znaczna 
część realizowanych in-
westycji będzie zależała 
od projektów, na które 
będą dostępne dofi -
nansowania, pozwa-
lające wzbogacić po-
wiatowy budżet. Kilka 
tygodni temu otrzy-
maliśmy duże dofi nan-
sowanie z rządowego 
programu inwestycji 
lokalnych na mo-
dernizację dwóch 
dróg powiato-
wych – mię-
dzy Wolą 
Rakową 
a Rzgo-
wem 

oraz w Janówce w gminie Andre-
spol. Te dwie inwestycje zostaną 
zrealizowane w latach 2025-2027. 
W tym roku rozpoczynamy proces 
wyłonienia wykonawcy. Poza tym 
myślę, że obecna kadencja będzie 
erą budowy ścieżek rowerowych 
w całym powiecie. Czekamy na de-
cyzję PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. w sprawie budowy wiaduktu 
kolejowego w Justynowie. Projekt 
na tę inwestycję został już złożony 
kilka tygodni temu. O tym, czy zo-
stanie pozytywnie zaopiniowany, 
powinniśmy dowiedzieć się pod 
koniec roku. Jeżeli tak, będziemy 
współfi nansować tę inwestycję 
z Samorządem Gminy Andrespol.
  Podobno ostatnio każdego 
dnia ma Pani do zrealizowania 
nowe zadania dotyczące funkcjo-
nowania i rozwoju wszelkich po-
wiatowych placówek.
– Z Panem starostą Mateuszem 
Karwowskim robimy wszystko, 
aby pozyskać środki fi nansowe na 
rozbudowę Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Ko-
luszkach. Zabiegamy o nowoczesny 
budynek z basenem. Liczymy, że 
inwestycja będzie kosztowała oko-
ło 10 milionów złotych. Pozyskali-
śmy pieniądze i jesteśmy w trakcie 
opracowywania projektu nowego 
budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Lisowicach. Zamierzamy zago-
spodarować na nowo park wokół 
pałacu. Częściowo jest już odrestau-
rowany. Wraz z nowymi ścieżkami, 
ławkami i altaną będzie otwarty dla 
wszystkich. W zespole szkół przy ul. 
Budowlanych mamy zamiar kształ-
cić w zawodzie logistyka wojsko-

wego. Złożyliśmy wniosek 
do MSWiA o zgodę na 

otwarcie klasy poli-
cyjnej z prawdziwe-

go zdarzenia. Jest 
o co walczyć, bo 
jak się okazuje, 
poziom na-
uczania w tej 
placówce jest 
naprawdę wy-

soki. Bardzo wie-
lu jej absol-

wentów 

dostaje się na studia politechniczne. 
Przymierzamy się do utworzenia 
Powiatowego Centrum Zdrowia, 
które miałoby działać w oparciu 
o gminne przychodnie i pozwoli-
łoby nam ubiegać się o dodatkowe 
fundusze unijne oraz kontrakty NFZ, 
w tym m.in. dla lekarzy specjalistów. 
Marzy nam się Centrum Zdrowia 
Psychicznego – najpierw dla dzieci 
i młodzieży, a później może także 
dla dorosłych.
  Widzę, że w starostwie nigdy 
się Pani nie nudzi. A po pracy?
– Uprawiam rośliny doniczkowe, in-
teresuję się ziołolecznictwem i die-
tetyką. Sądzę, że pasje te wynikają 
z faktu, iż jestem magistrem inży-
nierem rolnictwa. Tuż po studiach 
pracowałam w doświadczalnictwie, 
a w młodości bardzo chciałam zo-
stać lekarzem. Zwracam uwagę, 
aby moi bliscy zdrowo się odżywia-
li. Uwielbiam czytać różne książki i 
publikacje naukowe na temat diet. 
Przez całe lato aż do późnej jesieni 
uprawiam w donicach przeróżne 
zioła i rośliny ozdobne. Gdy wracam 
z pracy, pierwsze co robię, to spraw-
dzam, co działo się z nimi pod moją 
nieobecność. Nic mnie tak nie relak-
suje, jak wszelkie prace pielęgnacyj-
ne przy roślinach. Kwiaty w wazo-
nach są nieodłączną ozdobą mojego 
domu, ponieważ ich widok zawsze 
wprawia mnie w dobry nastrój. Lu-
bię również dostawać kwiaty w każ-
dej postaci, a już najbardziej pięknie 
kwitnące cięte. Poza tym uwielbiam 
podpatrywać przyrodę i różne rośli-
ny w kraju i za granicą. Wciąż jestem 
pod wrażeniem norweskich fi ordów.
  Słyszałam, że wśród Pani pasji 
jest także socjologia.
– Zauważyłam, że im jestem starsza, 
tym bardziej interesuję się spra-
wami społecznymi. Przyznam, że 
wcześniej socjologia była mi raczej 
obojętna, natomiast teraz bacznie 
zwracam uwagę na zachowania 
ludzi i zmiany zachodzące w społe-
czeństwie – zarówno te globalne, jak 
i lokalne. Analizuję, dlaczego akurat 
tak się dzieje, a nie inaczej. Myślę, że 
to również wiąże się z polityką. Dzię-
ki obserwacji pojedynczych osób, 
małych grup można uzyskać od-
powiedzi na szereg ważnych pytań 
dotyczących całej społeczności. To 
dla mnie ważna kwestia także z tego 
powodu, że chciałabym, aby Powiat 
Łódzki Wschodni był dla swoich 
mieszkańców miejscem ich marzeń 
oraz godnego i bezpiecznego życia. 
Aby liczne przedsięwzięcia realizo-
wane w starostwie służyły mieszkań-
com całego naszego terenu. Marzę, 
aby młodzież podejmowała naukę w 
naszych powiatowych szkołach, by 
młodzi ludzie znajdowali tutaj satys-
fakcjonującą pracę, zakładali rodziny 
i uśmiechali się na myśl o miejscu, w 
którym żyją.w

rozmawiaŁa magda maciejczyk
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Inwestycje, aktualności

Dzięki uzyskanemu dofi nan-
sowaniu możliwa będzie kom-
pleksowa modernizacja tych tras, 
co przełoży się na sprawniejszy 
i bezpieczniejszy ruch drogowy, 
a także poprawi komunikację po-
między miejscowościami.

Planowane prace obejmu-
ją m.in. wymianę nawierzchni, 
budowę chodników, zatok auto-
busowych i nowych przejść dla 
pieszych. 

Ważnym elementem inwe-
stycji jest budowa ścieżki rowe-
rowej w ciągu drogi powiatowej 
nr 2906 E na odcinku od węzła 
autostradowego w Woli Rakowej 
do Rzgowa.  

Wszystko to ma na celu 
zmniejszenie ryzyka wypadków 
i stworzenie lepszych warun-
ków, zarówno dla kierowców, 

jak i pieszych czy rowerzystów. 
Zmodernizowane drogi ułatwią 
mieszkańcom codzienne dojazdy 
do szkół, urzędów, sklepów czy 
obiektów sportowych i kultural-
nych, a także poprawią dostęp do 
komunikacji zbiorowej.

W ramach przebudowy drogi 
Wola Rakowa - Rzgów planowa-
na jest budowa ronda na skrzyżo-
waniu dróg powiatowych 2906E 
i 2922E w miejscowości Kalino.

Szczególnie skorzystają na 
tym mieszkańcy miejscowo-
ści: Giemzówek, Huta Wiskic-
ka, Grodzisko, Rzgów, a także 
Janówka i Justynów.

W obrębie przebudowy dro-
gi w Janówce powstanie chodnik 
a także kanalizacja deszczowa.

Te inwestycje to krok w stro-
nę nowoczesnej i bezpiecznej in-

frastruktury drogowej, która uła-
twi życie mieszkańcom, zwiększy 
bezpieczeństwo na drogach 
i przyczyni się do rozwoju lokal-
nej gospodarki. Dzięki temu Po-
wiat Łódzki Wschodni stanie się 
bardziej przyjaznym miejscem 

do życia, pracy i inwestowania. 
Na rok 2025 zaplanowano przy-
gotowanie dokumentacji projek-
towej, natomiast prace budowla-
ne na rok 2026-27. Szacunkowy 
koszt inwestycji to blisko 27 mln 
złotych.w

Rekordowe do� nansowanie
Powiat Łódzki Wschodni otrzymał ponad 13 milionów 
złotych na przebudowę dróg powiatowych. 
To najwyższa umowa o dofi nansowanie z Rządowego 
Funduszu  Rozwoju Dróg w historii naszego powiatu. 
Rozbudowa dróg powiatowych: Wola Rakowa - Rzgów 
(nr 2906E) i ulicy Głównej w Janówce (nr 2921E) 
to ważne inwestycje, które znacząco wpłyną na komfort 
i bezpieczeństwo codziennego życia mieszkańców regionu.

20 lutego br. w 
Gminno Parkowym Cen-
trum Kultury i Ekologii 
w Plichtowie, odbyła się  
XII sesja Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodnie-
go. Rada zatwierdziła  
przekazanie stu tysięcy 
złotych na dokumentację 
projektową termomoder-
nizacji zabytkowego pałacu w 
Lisowicach. Udało się pozyskać 
ponad 11 milionów złotych na 
ten cel ze środków Unii Euro-
pejskiej, Urzędu Marszałkow-
skiego, budżetu państwa oraz 
Gminy Koluszki. Wkład własny 
na realizację projektu zabez-

piecza Rada Powiatu Łódzkie-
go Wschodniego. W tej samej, 
podjętej jednogłośnie uchwale, 
znalazło się też m.in. fi nanso-
we wsparcie dla szkół powia-
towych, w obliczu niezbędnej 
pomocy dla dzieci ze szczegól-
nymi potrzebami materialnymi 

– oraz tych pochodzących 
z Ukrainy.

Podobną jednomyśl-
ność okazali radni w cza-
sie głosowania uchwały na 
temat fi nansowego wspar-
cia Komendy Powiato-
wej Policji w Koluszkach. 
Dzięki ich decyzji z po-
wiatowego budżetu prze-

kazane zostanie 10.000 złotych
na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi – a stamtąd na zakup 
tak zwanych promilerów, czyli 
urządzeń do pomiaru stężenia 
alkoholu we krwi, na potrzeby 
funkcjonariuszy z Koluszek. w

Z radością ogłaszamy przyjście na 
świat nowego mieszkańca Koluszek! 

14 lutego 2025 r. o godzinie 
9:40 urodził się Oskar. Serdecznie 
gratulujemy szczęśliwym Rodzicom 

narodzin Syna, a Blance narodzin 
brata. Niech ta nowa rzeczywistość 

przepełniona będzie radością 
i szczęściem! w

XII sesja Rady Powiatu Łódzkiego WschodniegoXII sesja Rady Powiatu Łódzkiego WschodniegoXII sesja Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Witamy Witamy Witamy 
w powieciew powieciew powiecie

25 lutego br. w Koluszkach odbyła się odprawa roczna Komendy 
Powiatowej Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Podczas spotka-
nia podsumowany został ubiegły rok - statystyki, skuteczność, najważ-
niejsze wydarzenia i osiągnięcia. Przedstawione zostały również plany 
na nadchodzące miesiące i zmiany, jakie czekają mundurowych. w

Odprawa roczna Komendy Powiatowej Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego
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Inwestycje

W pierwszym kwartale tego roku plano-
wane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie 
dokumentacji projektowej dla Domu Pomocy 
Społecznej w Lisowicach. Obiekt będzie przy-
stosowany do stałego pobytu dla co najmniej 80 
pensjonariuszy.

Projekt obejmie przebudowę istniejącego 
budynku mieszkalno-bytowego oraz dobudowę 
nowej części. Oba budynki zostaną połączone 
łącznikiem. Dokumentacja projektowa musi 
uwzględniać podział prac na dwa etapy: prze-
budowę oraz dobudowę.

Nowy budynek będzie posiadał dwie 
kondygnacje, z wejściem na poziomie tere-
nu, dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych.  Pensjonariusze będą mieszkać w 
pokojach dwu- i trzyosobowych, z 
dodatkową pulą pokoi jedno-
osobowych. 

Obiekt będzie wyposażony w gabinety re-
habilitacji, terapii, psychologa oraz medyczne, a 
także przestrzenie wspólne, takie jak świetlica, 
jadalnia, kuchnia cateringowa, pralnia, magazy-
ny i pomieszczenia techniczne. 

W planie znajduje się także kaplica, biura 
oraz sanitariaty dostosowane do potrzeb osób 
leżących.

Zagospodarowanie terenu obejmie zjaz-
dy, miejsca parkingowe, drogę pożarową oraz 
przestrzeń rekreacyjną dla pensjonariuszy 
z alejkami i nasadzeniami roślinności. Projekt 
uwzględni również rozwiązania ułatwiające 
pracę personelu, np. podsufi towy system trans-
portu chorych. W dokumentacji znajdzie się 
także analiza kosztów ogrzewania 
budynku oraz propozycja opty-

malnego systemu grzewczego. w

W Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Koluszkach rusza budowa windy, 
co znacząco poprawi dostępność budyn-
ku dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Winda będzie obsługiwała dwa pozio-
my budynku: parter i pierwsze piętro.
Zostanie wyposażona w elementy ułatwiające 

korzystanie osobom z niepełnosprawnościami, 
m.in. poręcz, przyciski z oznaczeniami Braille’a, 
sygnały dźwiękowe. Drzwi do kabiny wyposa-
żone będą w czujnik, uniemożliwiający przy-
trzaśnięcie osoby wchodzącej lub wychodzącej 
z kabiny.

Podłoga w kabinie dźwigu będzie antypo-
ślizgowa, także w warunkach kiedy jest mokra. 
Planowane zakończenie inwestycji to 14 lipca 
2025 r. Koszt inwestycji to 432 313,13 złotych 
brutto. Zadanie jest dofi nansowane ze środków 
PFRON. w

Budowa windy 
w Poradni
Psychologiczno-
Pedagogicznej  

Punkt Interwencji Kryzysowej jest miej-
scem, które zapewnia pomoc osobom znaj-
dującym się w sytuacji kryzysowej, udziela 
wsparcia emocjonalnego, psychicznego lub 
społecznego. Pracownicy punktu interwen-
cji kryzysowej prowadzą rozmowy inter-
wencyjne, pomagają w ,,radzeniu sobie” z 
trudnościami oraz mogą skierować osobę 
do odpowiednich instytucji lub specjalistów, 
a ich głównym celem jest zapobieganie sy-
tuacjom kryzysowym, wspieranie osób w 
trudnych momentach oraz motywowanie 
do samodzielnego pokonania trudności, 
a niekiedy przywrócenia równowagi psy-
chicznej. 

Specjaliści  pracujący w punkcie  posia-
dają odpowiednie wykształcenie  i doświad-
czenie w obszarze pomocy psychologicz-
nej, prawnej i socjalnej. Dzięki nim osoby 
znajdujące się  w trudnych sytuacjach mogą 
liczyć na profesjonalne wsparcie oraz zrozu-
mienie.

Interwencja kryzysowa obejmuje osoby 
i rodziny w sytuacji, gdy potrzebują natych-
miastowej pomocy, bez względu na posiada-
ny dochód, płeć, wiek, wykształcenie, miej-
sce zamieszkania czy wykonywany zawód. 
Punkt Interwencji Kryzysowej działa w spo-

sób dyskretny, szanując prywatność osób 
korzystających ze wsparcia, zaś same porady 
świadczone są nieodpłatnie. 

Zadania Punktu Interwencji Kryzyso-
wej to udzielanie wsparcia osobom potrze-
bującym w obszarze: - kryzysu rodzinnego, 
pomocy osobom doświadczającym utraty 
bliskiej osoby, będącej w stanie żałoby, będą-
cym w stanie kryzysu suicydalnego (próby 
samobójcze lub myśli samobójcze), osobom 
dotkniętym zdarzeniami losowymi (poża-
ry, katastrofy, wypadki komunikacyjne), 
poradnictwo psychologiczne, poradnictwo 
prawne, współpraca ze służbami (policja, 
straż pożarna, pogotowie ratunkowe) oraz 
instytucjami i organizacjami działającymi 
w  obszarze pomocy społecznej, konsultacje 
telefoniczne (telefon interwencyjny). 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie al. Piłsudskiego 133d w Łodzi (II 
piętro, pokój nr 214) w każdy czwartek mie-
siąca, w ramach Punku Interwencji Kryzy-
sowej dyżurują:

-  pracownik socjalny – w godzinach od 
16.00 do 19:00

-  prawnik  – w godzinach od 16.30 do 
19:00

- psycholog – w godzinach od 16.00 do 
18:00

W  ramach Projektu „#Rodzina” współ-
fi nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus uruchomiono:

- telefon interwencyjny 601-400-090
(czynny od pon. do pt., w godz. 16-20.

Od lutego br. uruchomiono dodatkowo 
dwa punkty konsultacyjne, w których aktu-
alnie dyżuruje prawnik. Dyżury odbywają  
się zamiennie, w każdy czwartek w miesią-
ca,  w Tuszynie i w Koluszkach. 

Tuszyn – miejsce dyżuru prawnika:   
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. 3 
Maja 49, w godz. 15-18.

Koluszki – miejsce dyżuru prawnika:  
Urząd Miejski, ul. 11 Listopada 65, w godzi-
nach od 16-19, III piętro  pokój nr 31.

Umawianie  się na wizyty pod numera-
mi telefonów 42 676 34 37  lub  691 300 349 
w godzinach  od 08:00 do 16:00. w

Punkt Interwencji Kryzysowej 

Projekt i przetarg na Dom Pomocy 
Społecznej w Lisowicach
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Bezpieczeństwo i nauka

Bezpłatna pomoc prawna 
i poradnictwo obywatelskie 

Rozkład jazdy Koluszkowskiej Stacji Kosmicznej
17 lutego ruszyła stacja bolidowa w 

Koluszkach. Dołączyliśmy do ogólnopol-
skiej sieci Skytinel, monitorującej niebo w 
celu rejestrowania kosmicznych skał wpa-
dających w atmosferę, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych, które docierają do 
powierzchni naszej planety. 

Kamery stacji już w pierwszych dniach, 
oprócz licznych meteorów, zarejestrowa-

ły niekontrolowaną deorbitację drugiego 
stopnia rakiety Falcon 9, którego niespa-
lone szczątki doleciały do ziemi na te-
renie naszego kraju! Na szczęście niko-
mu nic się nie stało.

18 lutego na niebie, nad południowo-
-wschodnim horyzontem, można było za-
obserwować duży, zielony meteor. Dzięki 
naszej sieci bolidowej, wiemy, że kilka ki-

logramów kosmicznych kamyków 
spadło przy granicy z Białorusią. 

W czasie ferii odbyły się dwa 
otwarte spotkania astronomiczne 
w obserwatorium na dachu SP nr 2 
I LO nr 1.

Mieszkańcy powiatu, za pośred-
nictwem strony internetowej, py-
tają o jasny obiekt widoczny nad 
zachodnim horyzontem. To nadal 
planeta Wenus!  Podobno 14 lutego 
świeciła wyjątkowo mocno. ;)

Co czeka nas w marcu?
14 marca od 4.55 aż do zachodu 

Księżyca około 5.20 - półcieniowe 
zaćmienie Księżyca 

16 marca do 27.03 – codzienne 
wieczorne przeloty Międzynarodo-
wej Stacji Kosmicznej

20 marca – równonoc wiosenna
29 marca od godz. 11.47-13.06 - czę-

ściowe zaćmienie Słońca
Uwaga! Przypominamy, że na Słońce 

nie wolno patrzeć bez specjalnych fi ltrów, 
szczególnie przez teleskopy i lornetki. Nie 
stosowanie się do zasad bezpieczeństwa 
grozi utratą wzroku!

Zapraszamy na facebook.com/astroko-
luszki. Pogodnego nieba! w

M ieszkańcy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego mogą skorzystać 
z bezpłatnej pomocy prawnej oraz 

poradnictwa obywatelskiego. W 2025 roku 
działają trzy punkty wsparcia: dwa oferujące 
darmową pomoc prawną i jeden zajmujący się 
poradnictwem obywatelskim. Punkty są roz-
mieszczone tak, aby każdy mógł łatwo z nich 
skorzystać. Nie obowiązuje rejonizacja – moż-
na udać się do dowolnej placówki.

Gdzie skorzystać z pomocy?
Punkt I – Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie
Andrespol – OPS Andrespol, ul. Rokicińska 125
Tuszyn – Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Piotrkowska 13
Koluszki – Urząd Miejski, 
ul. 11-go Listopada 65
Punkt II – Nieodpłatna pomoc prawna
Tuszyn – Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Piotrkowska 13
Punkt III – Nieodpłatna pomoc prawna
Koluszki – Urząd Miejski, ul. 11-go Listopada 
65
Nowosolna – Gminno Parkowe Centrum 
Kultury i Ekologii, Plichtów 21.  

Kto może skorzystać z pomocy?
Bezpłatna pomoc przysługuje osobom, któ-
re nie są w stanie ponieść kosztów płat-
nej porady prawnej. Dotyczy to także 

osób prowadzących jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą, jeśli w ciągu ostat-
niego roku nie zatrudniały pracowników.
Z pomocy mogą również korzystać osoby, któ-
re chcą zgłosić naruszenie prawa jako sygnali-
ści, zgodnie z ustawą o ochronie sygnalistów. w

Szkolny Budżet 
Obywatelski - wyniki
Projekty, które otrzymają dofi nansowanie ze 
Szkolnego Budżetu Obywatelskiego naszego 
powiatu, wyłonione zostały przez społeczności 
szkolne, w wyniku głosowania w placówkach:
1. Zespół Szkół  Nr 1 w Koluszkach
 „Sport w cieniu komfortu”, w ramach którego 
zamontowane zostaną elektrycznie sterowanie 
rolety w sali gimnastycznej oraz zakupiony 
zostanie nowy sprzęt sportowy.
2. Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach
 „Szkolne kino” - zakupiony zostanie projektor  
i przenośny ekran, wykorzystywany do wspól-
nego oglądania fi lmów przez uczniów.
3. I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka 
Sienkiewicza w Koluszkach
„Szkoła  - nasz drugi dom” - zakupione zostaną 
meble i artykuły dekoracyjne do aranżacji holu 
oraz konsola z grami, w celu stworzenia wspól-
nej przestrzeni odpoczynku dla społeczności 
szkolnej.
„School Art – koncert charytatywny” - 
zakupiony zostanie sprzęt sceniczny w celu 
zorganizowania koncertu charytatywnego, na 
którym uczniowie zaprezentują swoje talenty. 
W trakcie koncertu zbierane będą datki prze-
znaczone na rehabilitację uczennicy Liceum.
4. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Koluszkach 
„Czas wolny … od nudy” - zakupiona zostanie 
konsola z grami, która zapewniać będzie 
uczniom rozrywkę oraz interaktywne możli-
wości rozwijania logicznego myślenia poprzez 
gry. w

Jak umówić wizytę?
- Telefonicznie – Starostwo Powiatowe 
w Łodzi, nr tel. 42 205 03 25 (pon.-pt. 
8:00-16:00)

- Online – przez stronę Ministerstwa 
Sprawiedliwości: https://zapisy-np.
ms.gov.pl/

Słońce stawiło się na nasze obserwacje 
w czasie ferii w Koluszkach

Okazały bolid przetrwał przejście 
przez atmosferę i dotarł do ziemi 
w postaci deszczu meteorytów
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Wydarzenia

Wi c e woj e wo d a 
Grzegorz Majewski 
razem ze Starostą Ma-
teuszem Karwowskim
oraz Wicestarostą Ewa 
Gładysz rozmawiali 
o pomocy społecznej 
i wyzwaniach w tym 
zakresie na najbliższe 
lata. Omówione zosta-
ły rozwiązania, wspól-
ne inicjatywy i projek-
ty. Poseł Tomasz Trela
spotkał się z Zarządem 
Powiatu, aby omówić 
kwestie współpracy 
parlamentarno-samo-
rządowej. Starosta Ma-
teusz Karwowski, Wicestarosta Ewa Gładysz
oraz Członek Zarządu Zofi a Sójka
zaprezentowali m.in. plany rozbu-
dowy Domu Pomocy Społecznej 
w Lisowicach. Gościem w staro-
stwie był również poseł do Par-
lamentu Europejskiego Dariusz 
Joński, z którym rozmowy doty-
czyły współpracy międzynarodo-
wej i rozbudowy szkół. w

Dofi nansowanie 
na budowę 
OZE w Gminie 
Koluszki

Niebawem w Gminie Koluszki roz-
pocznie się produkowanie zielonej energii 
na jeszcze większą skalę niż dotychczas. To 
dzięki uzyskaniu przez Gminę 11,5 mln zł  
dofi nansowania z UE na budowę OZE.

Projekt zakłada stawianie infrastruk-
tury służącej do wytwarzania energii elek-
trycznej i cieplnej pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych oraz akumulatorów służącej 
do jej magazynowania 

"Najważniejsze w tych projektach jest 
to, że pieniądze dostają gminy, ale skorzy-
stają z nich bezpośrednio mieszkańcy, na 
których posesjach staną kolektory słonecz-
ne, pompy ciepła i inne instalacje wykorzy-
stujące źródła energii dla naszych potrzeb" 
powiedziała - Joanna Skrzydlewska - Mar-
szałek Województwa Łódzkiego. w

Na zaproszenie starostwa w Koluszkach 29 stycznia br. odbyła się Konferencja Szefów 
Wydziałów Komunikacji Województwa Łódzkiego, z udziałem przedstawicieli 20 wydziałów 
komunikacji oraz gości z Ministerstwa Infrastruktury, Straży Granicznej i Polskiej Wytwórni 
Papierów Wartościowych.

Omówiono aktualne zagadnienia związane z rejestracją pojazdów, autentycznością 
dokumentów, legalnością pobytu oraz wydawaniem uprawnień do kierowania pojazdami. 
Szczególną uwagę poświęcono problemom z rejestracją pojazdów spoza UE i trwającym pra-
com legislacyjnym w tej kwestii.

Wydarzenie otworzyła Ewa Gładysz, Wicestarosta Łódzki Wschodni. Prezentacje przed-
stawili m.in. Olga Tworek, zastępca dyrektora Departamentu Transportu Drogowego z Mi-
nisterstwa Infrastruktury oraz Lesław Głowacki z PWPW S.A., którzy omówili istotne kwe-
stie dotyczące dokumentacji i procedur. St. chor. Sebastian Skoneczny ze Straży Granicznej 
przedstawił zasady weryfi kacji legalności pobytu cudzoziemców.

Spotkanie umożliwiło wymianę doświadczeń między urzędnikami, a wypracowane 
wnioski zostaną uwzględnione w dalszych pracach legislacyjnych. Uczestnicy wyrazili chęć 
organizowania podobnych spotkań cyklicznie w przyszłości. w

Konferencja Szefów Wydziałów Konferencja Szefów Wydziałów Konferencja Szefów Wydziałów 
Komunikacji Województwa ŁódzkiegoKomunikacji Województwa ŁódzkiegoKomunikacji Województwa Łódzkiego

Konwent Zarządców Dróg 
Powiatowych Województwa 
Łódzkiego w Koluszkach

„Drogi służą nie tylko 
do tego żeby po nich jeździć, 
ale do tego żeby łączyły. 
Dziś połączyły nas tutaj 
w Koluszkach w Powiecie 
Łódzkim Wschodnim".

Tymi słowami Krzysz-
tof Pietrzko, zastępca Prze-
wodniczącego Konwentu 
rozpoczął obrady Konwen-
tu Zarządców Dróg Po-
wiatowych Województwa 
Łódzkiego. Obrady miały 
miejsce 11 lutego br. w Mu-
zeum Koluszek na zapro-
szenie starostwa. 

Robert Piątek, Przewodniczący Prezydium 
Konwentu omówił kluczowe zagadnienia związa-
ne z zarządzaniem drogami powiatowymi. Jolanta 
Balcer przedstawiła informacje dotyczące działal-
ności Krajowej Rady Zarządców Dróg Powiato-
wych.

Oprócz przedstawicieli zarządców dróg po-
wiatowych swoją obecnością zaszczycił Marcin 
Amróz – dyrektor oddziału GDDKiA.

W dalszej części spotkania poruszono istotne 
kwestie związane z przebiegiem dróg powiato-
wych, nasadzeniami zastępczymi drzew w pasie 
drogowym oraz zapisami ustawy Prawo o ru-
chu drogowym i ustawy o drogach publicznych 
w kontekście pisma GDDKiA, które otrzymały 
jednostki samorządowe z terenu województwa 

łódzkiego. Wprowadzenia do tych tematów doko-
nali kolejno Krzysztof Pietrzko i Teresa Dębska, 
po czym uczestnicy konwentu podjęli dyskusję. 
Omówiono również organizację Ogólnopolskiego 
Kongresu Zarządców Dróg Powiatowych, który 
zaplanowano na 20-23 maja 2025 roku w Beł-
chatowie. Był to szczególny temat, ponieważ te-
goroczny kongres będzie jubileuszowym, dwu-
dziestym piątym wydarzeniem tego typu, 
a jego gospodarzem będzie województwo łódzkie. 
Hasłem przewodnim kongresu będzie „Woda 
w pasie drogowym”.

Odbyła się też prezentacja dotycząca dostęp-
nych na rynku usług związanych z ewidencją, 
przeglądami dróg i obiektów mostowych, a także 
oprogramowania wspierającego te procesy. Spo-
tkanie zakończyło się  wymianą doświadczeń mię-
dzy uczestnikami. w

Gościli w starostwie

Powiat Prudnicki (Województwo Opolskie) był jednym 
z poszkodowanych terenów podczas niedawnej powodzi. 
W ramach pomocy Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
przekazała samorządowi 100-tysięcy złotych na odbudowę in-
frastruktury. Pieniądze wykorzystane zostały do naprawy na-
sypu jednej z ulic. Otrzymaliśmy symboliczne podziękowanie. w

Fot. Pixabay
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MMMaaalllooowwwaaałłłyyy przy  przy  przy wwwiiinnniiieee
Przedstawicielki Kół Gospodyń 
Wiejskich z naszego terenu to osoby 
o wielu talentach. Panie z KGW 
Grodzisko niedawno odkryły 
w sobie talent malarski.

Fotorelacja

OSP Długie zajęło II miejsce!
23 lutego br. w GOSTiR Rzgów odbył się Jubileuszowy X Wojewódz-
ki Turniej Halowej Piłki Nożnej OSP Województwa Łódzkiego o 
puchar Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
Województwa Łódzkiego. Zwycięzcami zawodów zostali:
1 miejsce - OSP KSRG Kamień  powiat opoczyński 
2 miejsce - OSP Długie powiat łódzki wschodni
3 miejsce - OSP Lubochnia  powiat tomaszowski
W turnieju wystartowały drużyny reprezentujące 14 powiatów 
Województwa Łódzkiego. Gościem honorowym był Wicemarszałek 
Województwa Łódzkiego Piotr Wojtysiak. w

Od 17 lutego do 7 marca 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Ko-
luszkach trwa kwalifi kacja wojskowa w Powiecie Łódzkim Wschod-
nim. Wezwani są mężczyźni urodzeni w 2006 roku, ci z roczników 
2001–2005 bez określonej kategorii zdolności do służby, kobiety z 
lat 1998–2006 z kwalifi kacjami przydatnymi do służby lub kończące 
naukę w roku akademickim 2024/2025 na wskazanych kierunkach, 
ochotnicy powyżej 18. roku życia oraz osoby do 60. roku życia z nie-
uregulowanym stosunkiem do służby wojskowej. Podczas kwalifi ka-

cji przeprowadzane są badania lekarskie w celu 
oceny zdolności do czynnej służby wojskowej. w

Kwalifikacja wojskowa 

Ferie w powiecie
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Fotorelacja

Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach uczestniczył w 
połowie lutego w balu "Night to 
Shine" w Tomaszowie Mazowiec-
kim. Dwudziestu podopiecznych 
miało okazję wziąć udział w tym 
wyjątkowym wydarzeniu, które 
cyklicznie odbywa się na całym 
świecie.

To był wieczór pełen ma-
gii i wzruszeń. Pięknie ubrane 
i wystylizowane kobiety oraz 
elegancko ubrani mężczyźni z 
dumą przemierzali czerwony dy-
wan, czując się niczym prawdzi-
we gwiazdy. Na miejsce dotarli 
luksusową limuzyną, co jeszcze 
bardziej podniosło prestiż tej wy-
jątkowej nocy.

Bal rozpoczął się uroczy-
stym polonezem, który dodał 
wydarzeniu elegancji i dostoj-

ności. Następnie uczestnicy 
bawili się przy tanecznej mu-
zyce, korzystali z fotobudki, a 
także delektowali się pysznym 
poczęstunkiem. Punktem kul-
minacyjnym wieczoru była ko-
ronacja każdego uczestnika na 

króla i królową balu, co wywoła-
ło ogrom radości i wzruszeń.

Atmosfera była niesamowi-
ta – radość, śmiech i wzajemna 
życzliwość towarzyszyły wszyst-
kim obecnym. W wydarzeniu 
wzięło udział blisko 500 osób. w

fot. szymon karkowski, 
olga stashchlak, sebastian wójcik

WTZ z Koluszek na balu

Międzynarodowa konferencja 
TEN-T w Łodzi

Bal karnawałowy w I LO

Na zaproszenie Ministra In-
frastruktury Dariusza Klimcza-
ka, Starosta Mateusz Karwowski 
oraz Wicestarosta Ewa Gładysz 
wzięli udział w międzynarodowej 
konferencji z udziałem ministrów 
transportu z całej Europy. Podczas 
wydarzenia przedstawiciele UE, 
eksperci oraz samorządowcy dys-
kutowali o rozwoju sieci TEN-T, 
lotnictwa i finansowaniu infra-
struktury. 

Podczas wydarzenia swoje 
przemówienia wygłosili m.in. Jo-
anna Skrzydlewska - Marszałek 

Województwa Łódzkiego, Hanna 
Zdanowska - Prezydent Łodzi 
oraz Dariusz Joński - Poseł do 
Parlamentu Europejskiego. w

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka 
Sienkiewicza w Koluszkach zorganizowali bal karnawało-
wy dla przedszkolaków oraz uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. Podczas wydarzenia nie zabrakło 
muzyki, tańców, konkursów, gier, zabaw i słodkiego poczę-
stunku. To kolejna taka inicjatywa licealistów i nauczycieli, 
którzy od lat cyklicznie organizują podobne wydarzenia. 
Dziękujemy za wasze zaangażowanie! w
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Historia

Powstała z inicjatywy lokalnej 
społeczności, która dostrzegła ko-
nieczność skutecznej ochrony przed 
zagrożeniami pożarowymi. Pierw-
szymi pionierami pożarnictwa w Bę-
dzelinie byli Władysław Ścibiorek, 
Adam Jaskółowski, Józef Ścibiorek, 
Antoni Zając, Józef Zrobek, Fran-
ciszek Korbel Antoni Ludwiczak i 
Franciszek Najder. 

Już na początku istnienia jed-
nostka liczyła 26 druhów i szybko 
zaczęła się rozwijać.

Rozwój jednostki 
na przestrzeni lat
Pierwszy sprzęt strażacki OSP Bę-
dzelin składał się z konnego wozu re-
kwizytowego, dwóch beczek, sikawki 
ręcznej oraz podstawowych narzędzi 
gaśniczych. W 1930 roku powstał 
pierwszy drewniany budynek kryty 
papą na potrzeby strażaków, a pięć lat 
później założono orkiestrę dętą, która 
działała do wybuchu II wojny świa-
towej. Jej kapelmistrzem był Henryk 
Piekarski.

Okres okupacji to był zastój w 
rozwoju jednostki. Okupant hitle-
rowski wprowadził przymusowe war-
ty przeciwpożarowe, jednocześnie 
wydał karty nietykalności dla człon-
ków straży oraz ich rodzin. W ten 
sposób wiele młodych ludzi uniknęło 
łapanek, wywiezienia do Rzeszy lub 
obozów koncentracyjnych.

Druhowie pozyskali motopompę 
z transportu kolejowego, którą ucie-
kający okupant chciał wywieźć. 

W 1945 r. przydzielono straży 
barak drewniany, który jednak nie 
mógł być zaadaptowany na strażnicę, 
więc został sprzedany. Za uzyskane 

pieniądze oraz dochody z zabaw i 
składek społecznych, zostały zaku-
pione potrzebne materiały i została 
wybudowana strażnica murowana. 
Budowę strażnicy wraz z magazyn-
kiem zakończono w 1960 r., do chwili 
wybudowania strażnicy sprzęt prze-
chowywany był u członków straży.

Ważnym krokiem w okresie 
rozwoju motoryzacji było przesta-
wienie się z transportu konnego na 
samochodowy. Po wojnie nastąpił 
dynamiczny rozwój OSP Będzelin. W 
1960 roku ukończono budowę nowej, 
murowanej strażnicy, a w latach 70. 
jednostka wzbogaciła się o samocho-
dy gaśnicze – najpierw "Lublina", a 
następnie STAR-a 21 z beczką. 

W 1970 r. podczas otwartego po-
siedzenia zarządu straży, postanowio-
no rozpocząć pracę przy rozbudowie 
strażnicy. 16 października  1983 roku, 
w ramach obchodów 60-lecia OSP, 
odbyło się uroczyste otwarcie nowo-
czesnej strażnicy i wręczenie sztanda-
ru ufundowanego przez społeczność 
lokalną.

Kolejne lata przyniosły dalsze 
inwestycje i modernizacje. W 1993 
roku strażacy otrzymali nowy sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy STAR 
200, który niemal od razu przeszedł 
chrzest bojowy podczas gaszenia po-
żaru lasu.  10 marca 1997 r. Zarząd 
OSP powołał druha Włodzimierza  
Bobrka do utworzenia młodzieżowej 
drużyny pożarniczej, a w kolejnych 

latach przeprowadzono liczne re-
monty i modernizacje strażnicy. W 
1998 r. przez okres letni OSP prowa-
dziło prace remontowe w części świe-
tlicowej, oraz elewacji budynku. We 
wrześniu 1998 r. OSP Będzelin było 
gospodarzem "Dożynek Gminnych".  
14.09.2001 r. Ochotnicza Straż Pożar-
na w Będzelinie została wpisana do 
rejestru stowarzyszeń oraz został jej 
nadany NIP oraz REGON. 29 czerw-
ca 2003 r. odbył się jubileusz 80-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bę-
dzelinie. Z tej okazji została odsłonię-
ta tablica pamiątkowa. 

Kolejnym ważną datą dla jed-
nostki był rok 2009. Przy dużym 
zaangażowaniu druhów  z OSP w 
Będzelinie, został  pozyskany nowy 
średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy STAR 244L, który pełni służbę w 
jednostce do dzisiaj.

4 maja 2014 r. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Będzelinie obchodziła 
90-lecie swojej działalności. Podczas 
uroczystości zostali odznaczeni naj-
bardziej wyróżniający się druhowie.

7 lutego 2015 roku podczas 
walnego zebrania sprawozdawczo- 
wyborczego odbyło się uroczyste 
przekazanie lekkiego samochodu 
pożarniczego Fiata Ducato, który jest 
na wyposażeniu jednostki po dzień 
dzisiejszy.

W 2017 roku rozpoczął się grun-
towny remont budynku jednostki, 

obejmujący m.in. dobudowę garażu, 
modernizację systemu ogrzewania, 
montaż instalacji fotowoltaicznej 
oraz termomodernizację. Koszt inwe-
stycji wyniósł ponad milion złotych, 
a jej realizacja trwała niemal dwa lata. 
Kolejne prace modernizacyjne prze-
prowadzono w 2022 roku, obejmując 
remont kuchni, pomieszczeń gospo-
darczych oraz utwardzenie podjazdu.

OSP Będzelin dziś
Obchodząca w 2023 roku 100-lecie 
swojej działalności, OSP Będzelin 
to nowoczesna jednostka, która 
może poszczycić się profesjonalnym 
sprzętem i wyszkolonym persone-
lem. Obecnie zrzesza 54 druhów, a 
funkcję prezesa pełni Mikołaj Sasin. 
Na pamiątkę tego wyjątkowego ju-
bileuszu jednostka otrzymała Złoty 
Znak Związku oraz nowoczesny sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy SCA-
NIA, przekazany przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Po-
żarnej w Koluszkach i Gminę Ko-
luszki.

OSP Będzelin to nie tylko stra-
żacy i sprzęt, ale przede wszystkim 
społeczność, która od stu lat angażu-
je się w zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom i aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnym. Jednostka z dumą 
kontynuuje swoją misję, pozostając 
wierna ideałom, które przyświecały 
jej założycielom. w

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Będzelinie 
to jednostka 
o bogatej, 
ponadstuletniej 
tradycji, która 
od 10 maja 1923 roku 
nieprzerwanie stoi 
na straży 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 
miejscowości. 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Będzelinie - historia i tradycja

W Powiecie Łódzkim Wschodnim znajduje się 47 jednostek W Powiecie Łódzkim Wschodnim znajduje się 47 jednostek W Powiecie Łódzkim Wschodnim znajduje się 47 jednostek 
ochrony przeciwpożarowej, z czego 46 remiz Ochotniczej Straży ochrony przeciwpożarowej, z czego 46 remiz Ochotniczej Straży ochrony przeciwpożarowej, z czego 46 remiz Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 23 z nich są w Krajowym Systemie Pożarnej. 23 z nich są w Krajowym Systemie Pożarnej. 23 z nich są w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym oraz 23 jednostki poza systemem Ratowniczo-Gaśniczym oraz 23 jednostki poza systemem Ratowniczo-Gaśniczym oraz 23 jednostki poza systemem 

oraz jedną Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży oraz jedną Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży oraz jedną Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży 
Pożarnej. Całość stanowi potencjał ratowniczy naszego powiatu Pożarnej. Całość stanowi potencjał ratowniczy naszego powiatu Pożarnej. Całość stanowi potencjał ratowniczy naszego powiatu 

i stoi na straży bezpieczeństwa naszych mieszkańców. i stoi na straży bezpieczeństwa naszych mieszkańców. i stoi na straży bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 
Przysyłajcie nam historię swoich jednostek. W kolejnym Przysyłajcie nam historię swoich jednostek. W kolejnym Przysyłajcie nam historię swoich jednostek. W kolejnym 

numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.numerach postaramy się je przedstawić na łamach biuletynu.
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Ciekawostki

OSP Tuszyn na ćwiczeniach 
z ratownictwa lodowego

Koło Gospodyń Wiejskich
z Będzelina poleca 

pieczone pierogi z kaszą

SKŁADNIKI:
20 dag mąki
10 dag masła lub margaryny
żółtko
łyżka śmietany;
10 dag kaszy jaglanej
15 dag wędzonych śliwek suszonych
cebula
łyżeczka startego imbiru
4 gałązki zielonej pietruszki
100 ml nalewki z wiśni
5 dag masła
garam masala,
sól, pieprz

PRZYGOTOWANIE:
Mąkę posiekać z zimnym masłem. Dodać żółtko, śmietanę 
i szczyptę soli, zagnieść ciasto. Owinąć folią, odłożyć na 30 
minut do lodówki. 
Kaszę ugotować na sypko w osolonej wodzie, przestu-
dzić. Śliwki pokroić, zalać nalewką wiśniową, odstawić 
na 15 minut, odsączyć. 
Pietruszkę opłukać, posiekać. Imbir obrać, zetrzeć na tarce 
o drobnych oczkach.
Cebulę obrać, posiekać, zeszklić na maśle. Dołożyć imbir, 
łyżkę garam masali, chwilę smażyć. 
Wymieszać z kaszą, śliwkami, pietruszką, doprawić
solą i pieprzem do smaku.
Ciasto rozwałkować, szklanką wyciąć krążki, nałożyć farsz, 
zlepić brzegi.
Pierogi umieścić na blasze wyłożonej papierem do piecze-
nia, posmarować roztrzepanym jajkiem.
Piec 20 minut w piekarniku rozgrzanym do temperatury 
200 stopni. Można podawać z czerwonym barszczykiem. w

23 lutego br. Ochotnicza Straż Pożarna w Tuszynie spędziła nie-
dzielę na ćwiczeniach z zakresu ratownictwa lodowego na Rybakówce.

Była współpraca, wykorzystanie sprzętu, alternatywne możliwości 
podjęcia poszkodowanego, asekuracja ratowników i wiele innych za-
gadnień. w            fot. osp w tuszynie

Pierwsza zbiórka krwi w 2025 
roku zorganizowana była przez 
Stowarzyszenie Kaprala Wojtka 
w Rzgowie.  W trakcie wydarze-
nia zarejestrowano 57 potencjal-
nych dawców, a 53 z nich oddało 
– krew .  W zbiórce pomogło m.in 
K G W Starowa Góra, które przy-
gotowało słodki poczęstunek 
dla krwiodawców.  Zapraszamy 

do uczestnictwa w kolejnych ak-
cjach stowarzyszenia w Rzgowie  
w roku 2025:  30 marca, 8 czerw-
ca, 10 sierpnia, 12 październi-
ka i 14 grudnia. W Koluszkach 
w KP PSP w Koluszkach przy  ul. 
Słowackiego 28 w godzinach 
8-11.30 zbiórki odbędą się 
w dniach: 25 kwietnia, 13 lipca, 
19 września i 21 listopada. w

Harmonogram zbiórek krwi 
w Rzgowie i Koluszkach
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Łódzka Kolej Aglo-
meracyjna kolejny rok 
z rzędu notuje wzrost 
liczby pasażerów. 
Względem poprzednie-
go roku, w 2024 spółka 
obsłużyła o 8% pasaże-
rów więcej. 1 z 11 mi-
lionów pasażerów to 
podróżni, którzy wsia-
dają i wysiadają tylko 
i wyłącznie na dworcu 
w Koluszkach. w

Urząd Skarbowy zaprasza mieszkańców Gminy Andre-
spol 8 kwietnia br. od godz. 9.00 do urzędu. Pracownicy 
pomogą w rozliczeniu PIT-ów. I piętro - sala 10. w

Urząd Skarbowy zaprasza mieszkańców Gminy Andre-

Gmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina Andrespol

Gmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina Koluszki
W Muzeum Koluszek prezentowana jest 

nowa wystawa czasowa przygotowana przez 
Stowarzyszenie Historia Koluszek - „1914. 
Operacja Łódzka na ziemi koluszkowskiej". 

Chociaż nazwa nawiązuje do Koluszek, to 
Operacja Łódzka objęła swoim zasięgiem te-
reny całego powiatu łódzkiego wschodniego. 
Mapy, fotografi e, wycinki prasowe i animacja 
zniszczeń w 1914 r. - to wszystko czeka na 
zwiedzających w środę, czwartek, piątek, sobo-
tę, niedzielę w godz. 14-18. Wstęp bezpłatny. w

Express Express Express Express Express Express 

 12 lutego odbyła się narada Rocz-
na Komendy Powiatowaej PSP powiatu 
łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach.  
Podczas spotkania podsumowany zo-
stał 2024 rok - najważniejsze wydarzenia 
i zmiany, wyjazdowość jednostek, najczęst-
sze zagrożenia, szkolenia oraz inwestycje. 
Przedstawione zostały również plany na 
bieżący rok oraz nadchodzące zmiany. w

 OSP KSRG Justynów zorganizowa-
ło dla wszystkich chętnych mieszkańców 
Gminy Andrespol jednodniowy kurs 
pierwszej pomocy. W zakres szkolenia 
wchodziły m.in. resuscytacja krążeniowo-
-oddechowa, użycie AED, postępowanie 
przy zadławieniu, postępowanie z krwo-
tokami i oparzeniami. Dzięki patronato-
wi Urzędu Gminy Andrespol, uczestnicy 
szkolenia otrzymali dodatkowo apteczki 
pierwszej pomocy. w

  27 lutego w ramach konkursu  "Łódz-
kie dla Klimatu" organizowanego przez 
Urząd Marszałkowski w Łodzi,  Starostwo  
Powiatowe w Łodzi złożyło wniosek na 
dofi nansowanie zadania pod nazwą "Pie-
lęgnacja zieleni i ochrona bioróżnorod-
ności w parku dworskim w Lisowicach". 
W ramach inwestycji planowane są zabegi 
pielęgnacyjne na drzewach w parku w Li-
sowicach, montaż miejsc schronienia i  od-
poczynku dla zwierząt, hotelik dla owadów 
a także stworzenie systemu zabezpieczenia 
wody opadowej do nawadniania terenu. 
Wartość projektu to 200 tysięcy złotych. w

W związku z zakwalifi kowaniem wniosku I 
Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkie-
wicza w Koluszkach do projektu „Aktywny do 
Kwadratu” w ramach programu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki „Aktywna szkoła” uczniowie 
Liceum będą mogli uczestniczyć w 2025 r. w 
dodatkowych bezpłatnych zajęciach sportowych 
prowadzonych przez nauczycieli wychowania 
fi zycznego. Udział w projekcie to doskonała al-
ternatywa dla młodych ludzi, dająca przykład 
aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolne-
go. Głównymi celami zajęć jest rozwijanie pasji 
wśród młodzieży licealnej, rozbudzanie ich za-
interesowań aktywnym stylem życia,  poprawa 
sprawności psychofi zycznej, a także integracja 
poprzez umacnianie relacji z rówieśnikami.  

I LO w Koluszkach już w 2024 r. brało udział 
w programie "Aktywny do Kwadratu", w któ-
rym uczestniczyło 45 uczniów, podzielonych na 
3 grupy. Dla każdej grupy organizowane były 2 
godziny zajęć tygodniowo, podczas których mło-
dzież miała okazję doskonalić swoje umiejętno-
ści gry w piłkę nożną, siatkową, koszykową. w

W związku z zakwalifi kowaniem wniosku I 

Gmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina Andrespol
Już tej wiosny rozpocznie się moderni-

zacja sali widowiskowej GOK w Wiśniowej 
Górze. Inwestycja o wartości ponad 6 mln zł 
zakończy się w II kwartale 2026 roku i sta-
nowi kolejny etap rozwoju infrastruktury 
kulturalnej gminy Andrespol. Projekt reali-
zowany jest w ramach zadania „Rozbudowa 
bazy kulturalnej na terenie gminy Andre-
spol – etap II”, współfi nansowanego z pro-
gramu „Fundusze Europejskie dla Łódzkie-
go”, z którego gmina pozyskała 4,3 mln zł. 

Rok temu zakończył się remont głównej 
części budynku GOK. Teraz przyszedł czas 
na nowoczesną salę widowiskową, która 
pomieści więcej osób i będzie lepiej dosto-
sowana do potrzeb organizowanych wyda-
rzeń.

Nowa sala będzie większa, nowocze-
śniejsza i lepiej wyposażona. Wkrótce ogło-
szony zostanie przetarg na wykonawcę prac, 
a mieszkańcy zyskają nowoczesną prze-
strzeń kulturalną z profesjonalnym nagło-
śnieniem i oświetleniem. w

Łódzka Kolej Aglo-

Gmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina BrójceGmina BrójceGmina BrójceGmina BrójceGmina BrójceGmina Brójce

Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Wł. 
Jagiełły w Starych Skoszewach to nie jedyna in-
westycja w edukację prowadzona przez Gminę 
Nowosolna. Jednocześnie trwa powiększanie 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Lipinach.

Placówka będzie większa o prawie 950 m2. 
Uczniowie zyskają 4 nowe sale przedszkolne, 
stołówkę, świetlicę, bibliotekę, salę wielofunkcyj-

ną oraz dwie szatnie. Planowane zakończenie 
inwestycji to przełom trzeciego i czwartego 
kwartału bieżą-
cego roku. 
w

Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Wł. 

Gmina NowosolnaGmina NowosolnaGmina Nowosolna

Postępy na budowie żłobka i przed-
szkola w Kurowicach. Ekipy budowlane 
intensywnie pracują przy ul. Szkolnej 
16. Budynek ma już konstrukcję dacho-
wą, a dekarze wykańczają dolną część 
dachu pod rynny. Wewnątrz elektrycy 
rozprowadzają przewody. Inwestycja 
obejmuje parterowy budynek o po-
wierzchni 1370 m² z dwoma salami 
żłobkowymi, trzema przedszkolnymi, 
leżakowniami, szatnią, salą sensorycz-
ną, wielofunkcyjną i kuchnią. Powstaną 
też parking, plac zabaw, chodniki, droga 
pożarowa i instalacja fotowoltaiczna.

Placówka pomieści ponad 100 
dzieci. Koszt budowy to ok. 9,5 mln 
zł, z czego prawie 8 mln zł to dofi nan-
sowanie z Programu Inwestycji Strate-
gicznych Rządowego Funduszu Polski 
Ład. w

Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi
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Flesz sportowy Flesz sportowy Flesz sportowy Flesz sportowy Flesz sportowy Flesz sportowy 
I Liceum Ogólnokształcące im. Hen-

ryka Sienkiewicza w Koluszkach zajęło 
3 miejsce w wojewódzkich zawodach w 
tenisie stołowym. Reprezentacja naszego 
powiatowego liceum w składzie: Ada 
Świerczyńska, Agata Pakuła, Natalia 
Głuszek zdobyła trzecie miejsce na po-
dium w Wielkim Finale Wojewódzkim 
rozgrywanym w Rawie Mazowieckiej. w

***
22 marca br. w Szkole Podstawowej 

w Starych Skoszewach już po raz sie-
demnasty rozegrany zostanie Turniej 
Tenisa Stołowego   „Memoriał Ignacego 
Zbigniewa Pietrusewicza”. Jest to jed-
na z tegorocznych imprez wpisanych 
do Harmonogramu imprez sportowych 
i sportowo-rekreacyjnych na 2025 rok, 
którą współorganizuje Powiat Łódzki 
Wschodni. Współorganizatorami tur-
nieju są: Gmina Nowosolna i Powiat 
Łódzki Wschodni przy wsparciu organi-
zacyjnym Szkoły Podstawowej w Starych 
Skoszewach i Wojewódzkiego Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Łodzi. w

Celem imprezy jest popularyzacja 
kultury fi zycznej, aktywnego wypoczyn-
ku oraz tenisa stołowego, szczególnie 
wśród mieszkańców powiatu łódzkiego 
wschodniego oraz uczczenie pamięci 
Ignacego Zbigniewa Pietrusewicza – za-
służonego działacza sportowego z terenu 
powiatu łódzkiego wschodniego. Regula-
min dostępny jest na stronach interneto-
wych Powiatu Łódzkiego Wschodniego i 
Gminy Nowosolna. w

***
10 lutego w Rzgowie odbyły się VI 

Mistrzostwa Polski Kobiet w Siatkono-
dze – Rzgów 2025. To 
był dzień pełen emocji 
i sportowej rywaliza-
cji. Drużyna Zawisza 
Rzgów po raz kolejny 
udowodniła swoją 
dominację w tej dys-
cyplinie, broniąc tytuł 
Mistrzyń Polski! w

Flesz

W Gminie Tuszyn powstał nowoczesny 
żłobek publiczny, który czeka na ustalenie ter-
minu otwarcia. Placówka zapewni opiekę dla 64 
dzieci, w tym dzieci z zespołem żywieniowym.

Nowy budynek to parterowa konstruk-
cja o powierzchni około 421 m², mieszcząca 
4 oddziały, każdy dla 16 dzieci. Obiekt został 
zaprojektowany z myślą o komforcie i bez-
pieczeństwie najmłodszych mieszkańców na-
szej gminy oraz dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

W ramach inwestycji powstał również plac 
zabaw, który umili dzieciom czas na świeżym 
powietrzu, a także wygodne miejsca parkingo-
we dla rodziców i opiekunów.

Przedsięwzięcie zostało dofi nansowane 
ze środków Ministra Finansów w wysokości 
10 mln zł, w ramach zadania pn.: „Budowa 
żłobka gminnego wraz z wyposażeniem – za-
pewnienie opieki dla najmłodszych na terenie 
Gminy Tuszyn”. w

W Gminie Tuszyn powstał nowoczesny 

Gmina TuszynGmina TuszynGmina TuszynGmina TuszynGmina TuszynGmina Tuszyn

Remont Dworku 
w Nowym Bedoniu

Wicepremier, minister obrony narodowej 
Władysław Kosiniak-Kamysz wyznaczył gen. 
bryg. Dariusza Mendralę pochodzącego z 
gminy Koluszki na stanowisko Szefa Inspekto-
ratu Wsparcia Sił Zbrojnych z dniem 23 stycz-
nia br. Dotychczas generał Dariusz Mendrala 
pełnił funkcję Dyrektora Zakładu Inwestycji 
Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego 
(NATO) oraz Pełnomocnika Ministra Obrony 
Narodowej ds. inwestycji wynikających z Pol-
sko-Amerykańskiej Umowy o Wzmocnionej 
Współpracy Obronnej (EDCA). w

Remont Dworku 
Gmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina AndrespolGmina Andrespol

Gmina KoluszkiGmina KoluszkiGmina Koluszki
W Gminie Koluszki szykuje się ważna 

zmiana! Już niebawem rozpocznie się moder-
nizacja oświetlenia ulicznego, która przyniesie 
wiele korzyści mieszkańcom. W ramach tego 
projektu wymienione zostaną stare, nieefek-
tywne oprawy na nowoczesne i energooszczęd-
ne lampy. Dzięki temu ulice staną się jaśniejsze 
i bezpieczniejsze, a zużycie energii znacząco się 
zmniejszy.

Nowe oświetlenie będzie nie tylko bardziej 
ekologiczne, ale również inteligentne. Zostanie 
wyposażone w system zdalnego sterowania, 
który pozwoli na łatwe zarządzanie pracą lamp 
bez konieczności ich modyfi kacji. Moderniza-
cja obejmie wymianę aż 2630 opraw, co pozwoli 
na redukcję zużycia energii o co najmniej 50%.

Całe przedsięwzięcie jest możliwe dzięki 
dofi nansowaniu z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Kwo-
ta wsparcia wynosi 2 620 072,16 zł, a całkowity 
koszt inwestycji to 3 275 090,20 zł. w

W 2023 r. Gmina rozpoczęła przygotowa-
nia do realizacji projektu pn. „Przeprowadze-
nie prac zabezpieczających budynek dworu 
rodziny Kochanowskich”, stanowiącego wła-
sność Lasów Państwowych. Na ten cel pozy-
skano ponad 3,3 mln zł z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków.

Dotychczas przeprowadzono wstępne 
oczyszczenie obiektu – usunięto elementy za-
walonego dachu i zniszczonych ścian, a z tere-
nu wywieziono aż 24 wywrotki gruzu! Jednak z 
uwagi na zły stan budynku, część pozostała, peł-
niąc funkcję tymczasowych podpór dla istnie-
jących ścian. Ich usunięcie będzie należało do 
wykonawcy głównych prac zabezpieczających. 
Wierzymy, że dworek, który przetrwał wojnę i 
trudne czasy PRL-u, przestanie popadać w ru-
inę i odzyska dawną świetność. w

Dariusz Mendrala szefem 
Inspektoratu Wsparcia Sił 
Zbrojnych RP

fot. tomasz grala

Gmina NowosolnaGmina NowosolnaGmina Nowosolna

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Lipinach to kolejna 
inwestycja związana z ulepszaniem warun-
ków edukacji w gminie Nowosolna. Szkoła 
w Lipinach powiększy się o prawie 950 m2 po-
wierzchni użytkowej, powstaną 4 sale przed-
szkolne, stołówka, świetlica, sala wielofunkcyj-
na, biblioteka oraz dwie szatnie dla uczniów. 
Planowane zakończenie inwestycji to przełom 
trzeciego i czwartego kwartału 2025 roku. w
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Sport

Festiwal Piłkarski KKS Koluszki
9 lutego br. zakończył się Festi-

wal Piłkarski KKS Koluszki zorga-
nizowany z okazji 100-lecia klubu.
Przez dwa dni w hali sportowej w 
Koluszkach rywalizowało 40 dru-
żyn z roczników 2016–2019, co dało 
około 400 młodych piłkarzy. Swój 
debiut miała także najmłodsza grupa 
naborowa z rocznika 2020. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe medale i dru-
żynowe statuetki, które 
wręczali Starosta Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego, 
Mateusz Karwowski, oraz 
Burmistrz Koluszek, Wal-
demar Chałat.

W wydarzeniu wzięły 
udział zespoły: Kas Kon-
stantynów, Boruta Zgierz, 
Łódzka Akademia Futbo-
lu, TMF Tomaszów, Le-

chia Tomaszów, Włókniarz Pabia-
nice, Widok Skierniewice, AKS SMS 
Łódź, Młody Widzew, LKS Gałkó-
wek, LZS Justynów, LKS Różyca, Gol 
Academy oraz Zjednoczeni Stryków.

Mamy nadzieję, że kolejny Fe-
stiwal KKS Koluszki odbędzie się już 
na nowym stadionie przy ul. Zagaj-
nikowej 11.  w

8 lutego br. w Kurowicach (gm. Brój-
ce) odbyły się II Powiatowe Zawody Halowe 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 
Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. Wydarze-
nie zostało objęte patronatem Starosty Łódz-
kiego Wschodniego, Mateusza Karwowskiego, 
a wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. 
Mateusz Kamiński - Burmistrz Rzgowa, dh Da-
riusz Krzewiński - Prezes Powiatowego ZOSP, 
Ewa Gładysz - Wicestarosta Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, Radosław Pełka - Z-ca Komen-
danta Wojewódzkiego PSP i Waldemar Cha-
łat - Burmistrz Koluszek. W zawodach wzięło 
udział 47 drużyn z całego Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. Nie zabrakło zaciętej rywaliza-
cji, pokazów precyzji i zwinności. Młodzieżowe 
i Dziecięce Drużyny Pożarnicze to przyszłość 
jednostek OSP, dlatego takie wydarzenia mają 
ogromne znaczenie dla kształtowania młodych 
strażaków. Organizatorami zawodów byli: Ko-
menda Powiatowa PSP w Koluszkach, Oddział 
Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
Oddział Gminny Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Brójcach. w

II Powiatowe Zawody Młodzieżowych 
i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych 



15

Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

Rolą Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego jest
tworzenie spoiwa 

między gminami. Chce-
my, żeby mieszkańcy 
terenów ościennych 
innych gmin mogli się 

przemieszczać i korzy-
stać z dobrodziejstw 
sześciu gmin, bo mamy 

się czym pochwalić! 

Zobaczcie zresztą 
sami. Oglądajcie pro-
gram "Na wschód od 

Łodzi" na antenie TVP3 
Łódź. 

Emisja 
w czwartki 

o godz. 18.15.

Wejdź na 
nasz kanał 
youtube

 Starostwo Powiatowe w Łodzi, 
ul. Sienkiewicza 3
 Urząd Miejski w Koluszkach, 
ul. 11 Listopada 65
 Urząd Miasta w Tuszynie, 
Piotrkowska 2/4
 Urząd Miejski w Rzgowie, 
Plac 500-lecia 22
 Urząd Gminy w Brójcach, 
Brójce 39 
 Urząd Gminy Nowosolna, 
ul. Rynek Nowosolna 1
 Urząd Gminy Andrespol, 
ul. Rokicińska 126 
 Miejski Ośrodek Kultury 
w Koluszkach, ul. 3 Maja 2
 Miejskie Centrum Kultury 
im. Wł. St. Reymonta w Tuszynie, 
ul. Noworzgowska 20A 
 Gminny Ośrodek Kultury 
w Wiśniowej Górze, ul. Tuszyńska 64
 Gminny Ośrodek Kultury  
w Rzgowie, ul. Szkolna 7
 Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki 
i Rekreacji w Rzgowie, ul. Szkolna 5

 Gminny Ośrodek Kultury 
w Brójcach, Brójce 39B
 Gminno Parkowe Centrum Kultury 
i Ekologii w Plichtowie, Plichtów 21
 Miejskie Centrum Sportu i Wypoczyn-
ku w Tuszynie, ul. Noworzgowska 20
 Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Koluszkach, 
ul. Korczaka 5 
 Miejska Biblioteka Publiczna 
w Koluszkach, ul. 11 Listopada 33
 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Rzgowie, ul. Szkolna 3 
 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Andrespolu, ul. Rokicińska 125
 Filia Biblioteki w Justynowie, 
ul. Główna 19
 Gminna Biblioteka Publiczna w gmi-
nie Nowosolna, ul. Brzezińska 288 Łódź
 Muzeum Koluszek, ul. 3 Maja 17, 
Koluszki
 Gminna Przychodnia Zdrowia 
w Rzgowie, Ogrodowa 11a 

 Gminna Przychodnia Zdrowia SPZOZ 
w Andrespolu, ul. Rokicińska 125  
 Samorządowa Przychodnia 
Zdrowia w Tuszynie, 
ul. Żeromskiego 24/28
 Tuszyńskie Centrum Medyczne, 
ul. Parkowa 2 
 NZOZ Przychodnia Lekarska 
„Zdrowie” w Koluszkach, 
ul. Korczaka 5   
  NZOZ MED-KOL Sp. z o.o. 
w Koluszkach, ul. Przejazd 6 
 Przychodnia lekarska 
NZOZ „MedKol” w Koluszkach, 
ul. Sikorskiego 12 
 NZOZ Eskulap w Koluszkach, 
ul. Korczaka 5 
 NZOZ Eskulap w Gałkowie 
Dużym, ul. Dzieci Polskich 6c 
 Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Brójcach z siedzibą w Kurowi-
cach, ul. Pabianicka 4  w

Kolejne wydanie naszego biuletynu już w kwietniu!

 Zachęcamy do zaj-
rzenia na nasz profi l na 
kanale youtube https://
www.youtube.com/@
LodzkiWschodni

 Znajdziecie na nim 
najnowsze odcinki 
naszego programu "Na 
wschód od Łodzi" a tak-
że podcasty nagrywane 
w starostwie i powiecie.

Adoptuj kotka

Gdzie nas znajdziecie?

Snajper to wojownik 
z blokowiska po 
operacji usunięcia 
oka, wszystko pięknie 
się zagoiło, sierść 
odrasta. Zdrowy (te-
sty ujemne), bardzo 
pozytywnie nasta-
wiony na człowieka. Uwielbia 
kolana i przytulasy, lubi się bawić, 
nie chodzi po meblach, piękne 
kuwetuje. Jest wykastrowany i 
odrobaczony. Szukamy dla niego 
warunków wyłącznie niewy-
chodzących, domu na stałe lub 
chociaż na jakiś czas. w
Kontakt: 512 873 690

Różności

Uruchomiliśmy Powiatowy 
Telefon Zaufania dla osób 
potrzebujących wsparcia. 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie informuje, 

że uruchomiony został 
telefon interwencyjny 

o numerze 601-400-090
pod którym osoby 

potrzebujące pomocy 
mogą imiennie lub 

anonimowo porozmawiać 
o swojej sytuacji, otrzymać 
informacje od dyżurującego 

pracownika socjalnego, 
gdzie i w jaki sposób 
szukać rozwiązania 

trudnej sytuacji 
życiowej. 

Telefon czynny jest od pon.
do pt. w godzinach 16-20.

OGŁOSZENIA O PRACĘ

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach zatrudni nauczycieli 
posiadających kwalifikacje do nauczania następujących przedmiotów: 

- informatyki,
- przedmiotów zawodowych – technik programista.

Szczegóły pod nr tel.: (44) 714 07 34 

Fot. Pixabay
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Strona 
internetowa 

i pro� l 
na Facebooku 
- zeskanujcie 

kod QR

 Organizujecie jakieś ciekawe wyda-
rzenie, urodziło się Wam dziecko, macie 
ważną  informację o swojej gminie 
i chcecie pochwalić się tym na łamach 
naszego biuletynu? 
 Piszcie do nas na adres e-mailowy: 
redakcja@powiatlodzkiwschodni.pl

Ochotnicza Straż Pożarna w Ju-
stynowie zaprasza na intensywne 
jednodniowe szkolenie z pierwszej 
pomocy dla mieszkańców Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 30 marca 
br. od godz. 9.00 w Remizie OSP 
Justynów, przy ul. Głównej 74. 
Szkolenie potrwa około 5–6 godzin 
w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy w różnych domowych 
sytuacjach zagrożenia życia 
lub zdrowia. Uczestnicy przejdą 
praktyczne szkolenie pod okiem 
wykwali� kowanych instruktorów. 
To okazja, aby zdobyć cenne umie-
jętności, które mogą uratować ży-
cie!  Zapisy do 16 marca br.  Zapisy 
na priv pro� lu FB OSP Justynów 
lub pod tel. 783797507. w
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Inwestycje

Bezkolizyjne skrzyżowanie
Wizualizacje

W miejscowościach  
Justynów i Janówka  
planowana jest budowa 
bezkolizyjnego  
skrzyżowania  
ul. Głównej z torami PKP. 

Budowa bezkolizyjnego 
skrzyżowania dwupoziomowego 
między Justynowem a Janówką 
to kluczowa inwestycja, która 
znacząco poprawi komfort i bez-
pieczeństwo mieszkańców. Nowy 
wiadukt drogowy nad torami 
PKP oraz tunel dla pieszych za-
stąpią dotychczasowy przejazd 
kolejowy, eliminując korki i ryzy-
ko kolizji.

W ramach inwestycji planuje 
się: 
- budowę bezkolizyjnego skrzyżo-
wania w formie wiaduktu drogo-
wego nad lini kolejową;
- likwidację istniejącego prze-
jazdu kolejowo-drogowego oraz 
budowę w jego miejscu tunelu dla 
pieszych;
- budowę miejsc parkingowych;
- budowę chodników;
- budowę ronda na skrzyżowaniu 
ul. Głównej i ul. Łąkowej;
- budowę wlotów sąsiadujących 
ulic w nowym śladzie;

- budowę oświetlenia drogowego.
Obecnie w miejscu planowa-

nej inwestycji znajduje się prze-
jazd kolejowy, obsługujący ruch 
pasażerski stacji Justynów. Prze-
jazd ten jest zabezpieczony rogat-
kami i dodatkowymi barierami 
chroniącymi pieszych.

Głównym celem projektu 
jest poprawa płynności ruchu w 
Janówce i Justynowie, skrócenie 
czasu oczekiwania na przejazd 
oraz zwiększenie bez-
pieczeństwa użytkowni-
ków dróg i kolei. 

Koncepcję 
opracowano na 
zlecenie Gmi-
ny Andrespol, a Powiat Łódzki 
Wschodni zgłosił projekt do pro-
gramu PKP dotyczącego poprawy 
bezpieczeństwa na skrzyżowa-
niach kolejowo-drogowych. Cał-
kowita wartość inwestycji wynosi 
ponad 52 mln zł brutto. 

Dzięki tej inwestycji skró-
ci się czas przejazdu, zwiększy 

płynność ruchu i poprawi bez-
pieczeństwo zarówno kierowców, 
jak i pieszych. To ogromny krok 
naprzód dla mieszkańców gminy 
Andrespol, którzy zyskają wy-
godne i bezpieczne połączenie, 
dostosowane do nowoczesnych 
standardów komunikacyjnych. 

wizualizacje: gmina andrespolw


